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	Ligjëruesi i Lëndës
	M.Sc. Sara Sadiku

	Asistenti i Lëndës
	

	Tutori i Lëndës
	

	Qëllimi dhe Objektivat
	Qëllimi i kësaj lënde është njohja e studentëve  me procesin e kontabilitetit dhe zhvillimi i aftësive të nevojshme për të vlerësuar pozicionin financiar të një ndërmarrjeje dhe aktivitetet e saj operuese, investuese dhe financiare.

	Rezultatet e Lëndës
	Pas përfundimit të këtij moduli, studentët do të jenë në gjendje të:

· Kuptonjë konceptet themelore dhe mjetet të cilat lidhen me pasqyrat financiare;

· Kuptojnë bilancet e gjendjes, pasqyrat e të ardhurave dhe pasqyrat e rrjedhës së parave për një ndërmarrje dhe si janë të lidhura me njëra-tjetrën;

· Përgatitin pasqyrën e të ardhurave, pasqyrën e pozicionit financiar (bilancet) dhe pasqyrën e rrjedhjes së parasë për një biznes;

· Vlerësojnë shëndetin financiar të një biznesi duke përdorur pasqyrat financiare dhe aspektet e tjera;

· Vlersojnë parashikimet financiare të cilat ndijmojnë në marrjen e vendimeve strategjike;

	Përmbajtja e Lëndës
	Plani i Lëndës
	Java

	
	Hyrje në Kontabilitet Financiar
	1

	
	Pasqyrat Financiare
	2

	
	Regjistrimi i Transaksioneve
	3

	
	Cikli i kontabilitetit
	4

	
	Bilanci i gjendjes: Matja e pozitës Financiare 
	5

	
	Pasqyra e të ardhurave: Matja e rezultateve të performancës operative
	6

	
	Kontabiliteti për një Kompani Tregtare
	7

	
	Inventari dhe Kostoja e Mallit të Shitur
	8

	
	Asetet aktuale dhe jo-akutale
	9

	
	Detyrimet
	10

	
	Ekuiteti i pronarëve
	11

	
	Pasqyra e Rrjedhës së parasë
	12

	
	Analiza e pasqyrave financiare
	13

	
	Prezantimi Grupor
	14

	
	Testi Final
	15

	Metodat e Ligjërimit/Mësimit
	Aktiviteti i Ligjërimit/Mësimit
	Pesha (%)

	
	1. Ligjërata
	20%

	
	2. Ushtrime me Quickbooks
	20%

	
	3. Punime Seminarike
	30%

	
	4. Raste studimore
	30%



	Metoda e vlerësimit
	Aktiviteti i vlerësimit
	Numri
	Java
	Pesha (%)

	
	1. Vijushmëria
	15
	1-15
	10%

	
	2. Projekti grupor 
	1
	14
	25 %

	
	3. Puna Individuale
	1               
	15
	25 %



	
	4. Testi Final
	1
	15
	40%

	Resurset e Lëndës
	Resurset
	Numri

	
	· Ligjërata
	1

	
	· Rastet studimore
	1

	
	· Projektori
	1

	
	· Quickbooks
	1

	Ngarkesa ECTS
	Akticiteti
	Orët Javore
	Ngarkesa totale

	
	· Ligjëratat
	2
	26

	
	· Ushtrimet
	2
	26

	
	· Quickbook 
	n/a
	10

	
	· Punimet seminarike
	2
	26

	
	· Studimi Individual
	2
	28

	
	· Përgatitje për projektin grupor

	1
	13

	
	· Prezantimi i projektit grupor
	n/a
	4

	
	· Përgatitje për test
	1
	14

	
	· Testi
	n/a
	3
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